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Nr 495

Av herrar Börjesson i Falköping och Eriksson i Bäckmora, om för
bättring av personalvården inom militärtjänsten.

När det gällt att förbättra de värnpliktigas förhållanden har man av naturliga 
skäl inriktat sig på att skapa ekonomiska förbättringar i form av högre dagpenning
ar, fria permissionsresor etc. De reformer som genomförts på dessa områden har 
självfallet varit nödvändiga och bör åtföljas av ytterligare förbättringar för de 
värnpliktiga.

Lika viktigt är det enligt vår mening att man ägnar större uppmärksamhet åt de 
värnpliktigas miljöförhållanden. Den låga standarden på lokaliteterna på vissa mili
tära förläggningsplatser har vid olika tillfällen påtalats. Ytterligt litet har gjorts 
för att höja trivseln inom förläggningarna, och fortfarande är t. ex. de sanitära för
hållandena på många håll mycket otillfredsställande. Självfallet måste olägenheter 
av detta slag starkt bidra till den vantrivsel som många värnpliktiga känner under 
sin utbildningstid. De ofta förekommande sjukanmälningama torde i inte ringa 
mån bero på den allmänna tristess som enligt värnpliktigas egen utsago präglar 
kasemlivet.

En ordentlig upprustning av de militära förläggningslokalerna skulle givetvis 
medföra avsevärda kostnader, men enligt vår mening är det fråga om investeringar 
som vore till betydande gagn för soldaterna och därmed för försvaret där ju den 
enskilde soldaten utgör den viktigaste faktorn. Mot denna bakgrund anser vi det 
vara av utomordentligt stor vikt att de militära miljöförhållandena förbättras så att 
utbildningstiden upplevs av de värnpliktiga på ett så positivt sätt som möjligt. Detta 
måste i hög grad påverka själva studieresultatet.

Vid sidan om en önskvärd upprustning av lokaliteterna, där uppmärksamhet 
också bör ägnas åt inredning etc., är det angeläget att de värnpliktiga i större ut
sträckning än nu får möjligheter till allsidig och positiv fritidssysselsättning inom 
förläggningen. Härvid spelar också lokalfrågan en central roll. Inredningen bör 
göras så trivsam att värnpliktiga upplever de olika aktiviteterna som värdefull av
koppling från den ofta mycket hårda tjänstgöringen.

Även de yttre möjligheterna till studier bland värnpliktiga som önskar bedriva 
studier eller vidareutbildning av något slag bör mer än hittills uppmärksammas. 
Från statsmakternas och utbildningsmyndigheternas sida bör man på olika vägar 
stimulera till studieverksamhet inom de militära förläggningarna.



10 Motion i Andra kammaren, nr 495 år 1970

Med stöd av vad vi ovan anfört hemställer vi,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om 

skyndsam utredning i syfte att förbättra miljöförhållandena vid 
de militära förläggningarna i enlighet med vad i motionen anförts.

Stockholm den 28 januari 1970

Bengt Börjesson (ep) John Eriksson (ep)
i Falköping i Bäckmora


